[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                           № 127
от 01 июня 2021г
Об утверждении муниципальной программы

«Развитие части территории не являющейся

административным центром Мшинского сельского

поселения на 2022  год»
         В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 07 декабря 2018 года № 147-оз « О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»,   Положением Об общественном совете части территории муниципального образования «Мшинское сельское поселение», утвержденным решением совета депутатов Мшинского сельского поселения от 14 марта 2019 года № 223, администрация Мшинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную  программу «Развитие части территории не являющейся административным центром Мшинского сельского поселения на 2022  год» (приложение).
2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) администрации муниципального образования Мшинское сельское поселение (приложение).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте администрации Мшинского сельского поселения  мшинское.рф
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О. главы администрации
Мшинского сельского поселения                                     А.Н. Ушаков
                                                                                      УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Мшинского сельского поселения

от 01.06.2021г  № 127

(приложение)

Муниципальная  программа
«Развитие части территории не являющейся административным центром Мшинского сельского поселения на 2022 год»
ПАСПОРТ
муниципальной  программы
«Развитие части территории не являющейся административным центром Мшинского сельского поселения на 2022 год»

	Полное наименование

Программы
	Муниципальная  программа «Развитие части территории не являющейся административным центром Мшинского сельского поселения на 2022 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки

Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 07 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»;

- Устав муниципального образования  Мшинское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области;

-   Решение  совета депутатов  Мшинского сельского поселения от 14 марта 2019 г № 223  Об   участии населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципального образования «Мшинское сельское поселение»

	Заказчик Программы
	администрация  Мшинского сельского поселения

	Представитель Заказчика

Программы
	Глава администрации  Мшинского сельского поселения

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2022 год

	Источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит 871,667 тыс. рублей, в том числе:

- из бюджета  Мшинского сельского поселения:

в 2022году – 139,467 тыс. руб.

- из бюджета Ленинградской области:

в 2022 году – 732,200 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется
произвести ремонт дорог до 65% от потребности.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	благоустройство детской площадки  в одном населенном пункте.

	Разработчик Программы
	администрация  Мшинского сельского поселения

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	администрация  Мшинского сельского поселения

	Руководитель Программы
	И.О. главы администрации  Мшинского сельского поселения

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе  Оредежского сельского поселения, по итогам 2022года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава администрации

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация в сельских поселениях, низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.
2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов не являющихся административным  центром.
                                3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2022 году.

                                4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, не являющейся административным  центром (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и  Мшинского сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий муниципальной  программы

«Развитие части территории не являющейся административным центром Мшинского сельского поселения на 2022год»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Благоустройство детской площадки в д. Пехенец
	2022
	871,667
	-
	139,467
	732,200
	-
	Администрация   Мшинского сельского поселения

	Итого на 2022 год:
	х
	871,667
	-
	139,467
	732,200
	-